
愛剣連発第２０号 
令和２年６月１１日 

各地区剣道連盟御中	

	

 
一般財団法人愛知県剣道連盟 
理 事 長 	 祝	 	 	 要	 司	  

	 	  
 
 

愛知県剣道連盟主催 
「級審査会」「段審査会（初段～五段）」 

今後の開催について 
 
 
 

一般財団法人愛知県剣道連盟では、８月までの「級審査会」及び「段審査会

（初段～五段）」を中止しました。今年度は４月より一度も審査会を実施してい

ません。 

６月４日付で全日本剣道連盟から「対人稽古自粛のお願いの解除（6/10より）」

が通達され、「対人稽古再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」が発表されま

した。愛知県剣道連盟でも「対人稽古自粛解除における稽古取組みについて（愛

剣連ガイドライン）」を作成しました。会員の皆様におかれましては、少しずつ

稽古を再開していくことと思います。 

愛知県剣道連盟主催の「級審査会」及び「段審査会（初段～五段）」に

つきまして、９月以降から開催していく予定です。令和２年度特別措置「審

査会実施要領（新型コロナウイルス感染症対策）」に基づいて実施してまいりま

す。 

なお、今後の感染状況によっては開催を見直すこともありますので、ご理解

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


